
 

Doplněk k Zásadám hospodaření 
TJ OB České Budějovice z.s. 

TJ OB České Budějovice z.s. 

J. Dobrovského 626/11 

České Budějovice 5, 370 06 

IČO: 472 351 87 
tel.: 606 730 321 
info@tjobcb.cz 

www.tjobcb.cz 
 

1/1 

 

Základní roční členský příspěvek:  
➢ děti do 6 let včetně: 0,- Kč  
➢ 7‒18 let včetně: 450,- Kč  

➢ 19‒70 let včetně: 900,- Kč  

➢ nad 70 let: 0,- Kč 

➢ neaktivní členové: 100,- Kč (Tito členové se v dané sezóně neúčastní závodů, ale chtějí si členství v TJ podržet 
– důvody mohou být zdravotní či organizační. O volbě tohoto členství je nutno se rozhodnout do 28.2., aby za 
ně Tj neplatila závodní registrační poplatek na daný kalendářní rok) 

 
Vstupní členský příspěvek (zápisné; v roce vstupu do TJ se neplatí základní roční členský příspěvek):  

➢ 300,- Kč dospělá osoba s dětmi do 15 let (podle pravidel pro členství v TJ nelze přijímat za členy TJ děti 
do 15 let bez rodiče – zejména z důvodů zajištění mapové přípravy)  

➢ 600,- Kč ostatní  

 

Úhrada nákladů na sportovní činnost: Pokud náklady byly hrazeny prostřednictvím TJ (vklady na závody, ubytování 
aj.), zatěžuje se jimi osobní účet člena. Splatnost tohoto účtu je v lednu následujícího kalendářního roku, případně 
dříve na požádání výkonného výboru TJ (VV), pokud to bude finanční situace oddílu vyžadovat.  

  
Úhrada nákladů na sportovní přípravu: Prostřednictvím osobního účtu členové částečně hradí náklady na pronájem 
tělocvičny, na odměny trenérům, náklady na přípravu map a na soustředění, pokud se tyto náklady neuhradí 
z dotačních programů. V případě nákladnějších soustředění může oddíl vyžadovat zálohovou platbu předem. Procento 
skutečných nákladů na soustředění, které hradí členové, stejně jako výši příspěvku na tréninky, navrhuje VV 
a schvaluje valná hromada (VH). 
 
Úhrada nákladů na sportovní vybavení: Členové si hradí plnou výši nákladů na sportovní vybavení, pokud bylo 
pořízeno z prostředků TJ a nebylo uhrazeno z dotačních programů. 
 
Zajištění sponzora pro TJ (viz. bod. 2.1.1. d – Zásady hospodaření TJ): 25 % finančních prostředků se připíše na osobní 
účet člena, který sponzora zajistil, 75 % na účet TJ.  
 

Dary na sportovní činnost: Kdokoli z členů i nečlenů může TJ podpořit osobním darem. Na darovanou částku TJ vystaví 
potvrzení o daru. 

 

Příspěvky TJ členům při účasti na závodech a při pořádání závodů: 

➢ TJ nepřispívá členům na pitný režim, stravné a dopravu při účasti na soutěžích. Výjimku z tohoto pravidla 
(např. účast na soutěžích družstev apod.) může stanovit VV. 

➢ Výše příspěvků na dopravu při použití vlastního osobního auta při přípravě a organizaci akce TJ je 5,00 Kč/km. 
Při přepravě materiálu na akci s použitím přívěsu je tato částka zvýšena o 15 %.  

➢ Odměny rozhodčím a pořadatelům při pořádání závodů se vyplácejí podle výše dotace, pokud se ji podařilo 
na akci získat. V opačném případě pracují pořadatelé a rozhodčí jako dobrovolníci. 

➢ TJ může členům částečně hradit vklady, ubytování a stravné na vybraných sportovních soutěžích a 
soustředěních, pokud to dovolí finanční situace oddílu. O výši této úhrady rozhoduje VV. 

 
Půjčovné oddílového materiálu pro členy TJ je stanoveno takto: 

➢ Půjčování čipu: kontaktní čip: 15 Kč/závod, bezkontaktní čip SIAC: 30 Kč/závod,. Počet závodů, na kterých byl 
čip použit, si eviduje závodník a na konci sezóny o něm informuje toho, kdo vede osobní účty. Pokud počet 
závodů nedodá, bude mu účtováno celoroční půjčení. 

➢ Celoroční půjčení: 200 Kč/rok pro kontaktní čip a 400 Kč/rok pro čip SIAC 
➢ Půjčování altánu nebo pivního setu: 100 Kč/víkend 

 
Schválením tohoto doplňku se ruší platnost dokumentu Zásady pro financování sportovní činnosti členů a aktivit členů 
ve prospěch TJ z roku 2016 a Doplněk k zásadám hospodaření z roku 2020. Schváleno na VH 28.3.2023 

mailto:info@tjobcb.cz
http://www.tjobcb.cz/

